ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA – BAHIA

Prefeitura Municipal Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0202-2023
PREGÃO ELETRÔNICO N° 0015-2023

CONTRATO Nº 0202-2023; N°. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00.99.276-2023; PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0015-
2023. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA – CNPJ Nº 14.147.490/0001-68; CONTRATADO:
PEDREIRAS UNIÃO LTDA - CNPJ N 13.102.033/0001-94. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE DERIVADOS DE PEDRAS (PÓ DE PEDRA, PEDRA BRITADA Nº 0, PEDRA BRITADA Nº 1,
PEDRA RACHÃO) EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E
URBANISMO. VALOR GLOBAL: R$ 685.035,00 (SEISCENTOS E OITENTA E CINCO MIL E TRINTA E CINCO
REAIS); FUNDAMENTO LEGAL: LEI N . 10.024/02; 8.666/93. VIGÊNCIA: CONTAR DA DATA DE SUA
ASSINATURA ATÉ 31/12/2023.

SECRETARIAS UNIDADE
GESTORA

PROJETO/
ATIVIDADE ELEMENTO FONTE

11 - SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA E

URBANISMO

1111 - SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA E

URBANISMO

1004 -Construção, Ampliação,
Restauração, Requalificação,
Reforma E Manutencao De

Logradouros

339030 - Material de
Consumo 1.500.0000

DATA DA ASSINATURA: 27 DE ABRIL DE 2023. PREFEITO MUNICIPAL: AUGUSTO NARCISO CASTRO.